



Rua Promécio, nº 855
Vila da Prata
CEP: 69030-510
92 3234 8335 / 9 9116-5545
l.p.dovalle@hotmail.com

L. P. Do Valle Comércio e Fabricação de Roupas LTDA
CNPJ: 37.981.565/0001-07
Ins. Est. 05.422.048-3
Ins. Mun. 47326001

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 343/2022 UASG: 925373

À SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES – SUPEL

| RAZÃO SOCIAL: LP DO VALLE COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE ROUPAS LTDA | | | | | | |
|--|---|---------------------|--------|--------------------------------|--|----------------|
| CNPJ: 37.981.565/0001-07 | | | | OPTANTE PELO SIMPLE: SIM | | |
| NOME FANTASIA: L PERRONE CONFECÇÕES | | | | | | |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL: 05.422.048-3 | | | | INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 47326001 | | |
| ENDEREÇO: RUA PROMÉCIO, Nº 855. | | | | | | |
| BAIRRO: VILA DA PRATA | | | | CIDADE: MANAUS | | |
| CEP: 69030-510 | | | | EMAIL: l.p.dovalle@hotmail.com | | |
| TELEFONE: (092) 3234-8335 | | | | FAX: | | |
| BANCO: BRADESCO | | AGÊNCIA: [REDACTED] | | CONTA BANCARIA: [REDACTED] | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | MARCA / MODELO | PREÇO | |
| | | | | | UNIT | TOTAL |
| 1 | TRAVESSEIRO PARA BEBÊ: Tamanho P, composição: 100% algodão, com preenchimento em poliuretano, tamanho aproximado 0,30 x 0,40 cm, contendo 1 (um) travesseiro no Kit, na cor: branca. | UND | 9305 | PAPI TEXTIL | R\$ 18,00 | R\$ 167.490,00 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | | | | | dezoito reais | |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | | | | | cento e sessenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais | |
| 2 | JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO: contendo 3 (três) peças sendo: Lençol de Cima medindo 1,55m x 1,05m, Lençol de Baixo c/ Elástico medindo 1,60cm x 1,05cm e Fronha para travesseiro medindo 34cm x 28cm, composição 100% algodão (nas cores: verde, branco ou amarelo). | UND | 9305 | LP | R\$ 39,87 | R\$ 370.990,35 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | | | | | trinta e nove reais e oitenta e sete centavos | |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | | | | | trezentos e setenta mil, novecentos e noventa reais e trinta e cinco centavos | |
| 3 | BANHEIRA: Banheira Plástica para bebê, resistente, durável, material: atóxico, capacidade aproximado de água até 24 litros, contendo 1 (uma) banheira no Kit, podendo ser nas cores: Verde, Branco ou Amarelo. | UND | 9305 | NOVO MUNDO | R\$ 51,69 | R\$ 480.975,45 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | | | | | cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos | |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | | | | | quatrocentos e oitenta mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos | |
| 4 | KIT DE FRALDAS DE PANO : contendo 10 faldas por pacote e, em tecido, 100%, algodão, com medida aproximada: 70 cm X 70 cm, podendo ser nas cores: verde, branca ou amarela. | PCT | 9305 | LP | R\$ 41,69 | R\$ 387.925,45 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | | | | | quarenta e um reais e sessenta e nove centavos | |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | | | | | trezentos e oitenta e sete mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos | |
| 5 | CONJUNTO PAGÃOZINHO: em malha, Material 100% algodão, Tamanho: M, contendo 3 conjuntos no pacote, podendo ser nas cores: verde, branco e amarelo. | PCT | 9305 | LP | R\$ 42,98 | R\$ 399.928,90 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | | | | | quarenta e dois reais e noventa e oito centavos | |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | | | | | trezentos e noventa e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e noventa centavos | |
| 6 | MACACÃO LONGO SEM PÉ: Macacão longo sem Pé, Material: em Malha, 100% algodão, Tamanho: M, Com Gola e Pezinho, contendo 1 unidade no Kit, podendo ser nas cores: verde, branco ou amarelo. | UND | 9305 | LP | R\$ 18,26 | R\$ 169.909,30 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | | | | | dezoito reais e vinte e seis centavos | |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | | | | | cento e sessenta e nove mil, novecentos e nove reais e trinta centavos | |
| 7 | MACACÃO CURTO: em malha, 100% algodão, Tamanho: M, contendo 1 unidade no Kit, podendo ser nas cores: verde, branco ou amarelo. | UND | 9305 | LP | R\$ 21,49 | R\$ 199.964,45 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | | | | | vinte e um reais e quarenta e nove centavos | |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | | | | | cento e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos | |

| | | | | | | |
|--|--|--|------|---------|-----------|---------------------|
| 8 | CONJUNTO DE CAMISETAS SEM MANGA COM MIJÃO: Material: em malha, 100% algodão, Tamanho: G, contendo 3 conjuntos no pacote, podendo ser nas cores: verde, branco ou amarelo. | PCT | 9305 | LP | R\$ 42,98 | R\$ 399.928,90 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | quarenta e dois reais e noventa e oito centavos | | | | | R\$ 399.928,90 |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | trezentos e noventa e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e noventa centavos | | | | | |
| 9 | PAR DE MEIA: Par de meias para Bebê, Composição aproximada: 60% de algodão, Em 37% poliamida, Em 3% elastano, Tamanho: 0 a 15, contendo 4 pares no pacote, podendo ser nas cores: verde, branco ou amarelo. | PCT | 9305 | LP | R\$ 19,34 | R\$ 179.958,70 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | dezenove reais e trinta e quatro centavos | | | | | R\$ 179.958,70 |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | cento e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos | | | | | |
| 10 | CUEIRO: em flanela, Tamanho único, composição: 100% algodão, medidas aproximadas: 80 x 80 cm, contendo 1 unidade no kit podendo ser nas cores: verde, branco ou amarelo. | UND | 9305 | LP | R\$ 16,00 | R\$ 148.880,00 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | dezesseis reais | | | | | R\$ 148.880,00 |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | cento e quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta reais | | | | | |
| 11 | TOALHA COM CAPUZ: Toalha com Capuz, Medidas aproximadas: 70 cm x 90 cm, Material: tecido, 100% algodão, contendo 1 unidade no kit podendo ser nas cores: verde, branco ou amarelo. | UND | 9305 | LP | R\$ 27,40 | R\$ 254.957,00 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | vinte e sete reais e quarenta centavos | | | | | R\$ 254.957,00 |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | duzentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais | | | | | |
| 12 | BOLSA: em cor lisa, em material Nylon 600, Antialérgico, com 27 cm altura, 14 cm de largura e 37 cm de comprimento, com bolso externo para colocar mameadeira, COM A IMPRESSÃO DO LOGO TIPO DO PROGRAMA (centralizado no bolso frontal no tamanha de 12 cm X 8 cm). A alça deve ser em Nylon 600 e acolchoada, com tamanho médio. | UND | 9305 | LP | R\$ 52,87 | R\$ 491.955,35 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | cinquenta e dois reais e oitenta e sete centavos | | | | | R\$ 491.955,35 |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | quatrocentos e noventa e um mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos | | | | | |
| 13 | CAMISETAS SEM MANGA para bebê tamanho 1 ano (cor verde, branco ou amarelo), pacote com 03 unidades. | PCT | 9305 | LP | R\$ 15,84 | R\$ 147.391,20 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | quinze reais e oitenta e quatro centavos | | | | | R\$ 147.391,20 |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | cento e quarenta e sete mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos | | | | | |
| 14 | SABONETE PARA BEBÊ EM BARRA: Sabonete para bebê fragrância de glicerina suave, Barra com 90g, conter 1 (um) sabonete no kit. | UND | 9305 | HUGGIES | R\$ 4,15 | R\$ 38.615,75 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | quatro reais e quinze centavos | | | | | R\$ 38.615,75 |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | trinta e oito mil, seiscentos e quinze reais e setenta e cinco centavos | | | | | |
| 15 | SAPATINHOS 100% acrílico pacote com 03 pares podendo ser nas cores verde, branco ou amarelo. | PCT | 9305 | LP | R\$ 14,36 | R\$ 133.619,80 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | quatorze reais e trinta e seis centavos | | | | | R\$ 133.619,80 |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | cento e trinta e três mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos | | | | | |
| 16 | FITA ADESIVA: para fralda de pano. O produto deverá vir acondicionado em pacote contendo 2 unidades. | PCT | 9305 | CREMER | R\$ 9,40 | R\$ 87.467,00 |
| VALOR UNITÁRIO DO ITEM: | nove reais e quarenta centavos | | | | | R\$ 87.467,00 |
| VALOR TOTAL DO ITEM: | oitenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais | | | | | |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA (LOTES: I) | | R\$ | | | | 4.059.957,60 |
| VALOR EXTENSO (GLOBAL DA PROPOSTA) (LOTES: I) | | <u>quatro milhões e cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos</u> | | | | |
| A Empresa LP DO VALLE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE ROUPAS LTDA declara que: | | | | | | |

| |
|---|
| 1. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência; |
| 2. Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas que direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como: gastos da empresa com suporte técnica e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos; |
| 3. Prazo de validade da Proposta: 120 dias; |
| 4. Entrega do objeto: 30 (trinta) dias; |
| 5. Garantia: Asseguramos a garantia/ troca nos eventuais materiais com defeitos, se caso houver necessidade; |
| 6. Examinamos cuidadosamente o edital e seus anexos, inteiramo-nos de todas as suas cláusulas e seus detalhes e com eles concordamos, aceitamos todos os seus termos e condições e a eles desde já no submetemos. |
| 7. Todas as dúvidas ou questionamentos formulados foram devidamente esclarecidos, bem como recebemos todos os elementos e informações para cumprimento das obrigações condizentes com objeto da licitação. |
| 8. Para os produtos de confecção têxtil acima mencionados informo que são de Marca: LP - Fabricante: LP - Modelo: Conforme Termo de Referência e de Procedência: Nacional. |
| Manaus - AM, 22 de dezembro de 2023. |
| Atenciosamente: |
| <p>L P DO VALLE COMERCIO E FABRICACAO DE ROUPAS LTDA:37981565000107</p> <p>Assinado de forma digital por L P DO VALLE COMERCIO E FABRICACAO DE ROUPAS LTDA:37981565000107 Dados: 2023.12.22 12:47:19 -04'00'</p> <p>L P DO VALLE COMERCIO E FABRICACÃO DE ROUPAS LTDA Leonardo Perrone do Valle Sócio - Proprietário</p> <p>██████████ ██████████</p> |